cani per Papam Iohannem, ut refert *Gregorius* in Dialogis. Legitur tamen quod in die Ascensionis Domini, cum morri appropinquaret ad altare se faciens portari, Antiphonam: *O Rex gloria*, usque ad finem devote decantans in pace dormivit, tantusque odor omnis perfudit, ut in Paradiso se esse putarent. Uxor etiam eius nomine *Elpes* composuit hymnum Apostolorum Petri & Pauli qui incipit: *Felix per omnes festum mundi cardines*; cum hoc epitaphio:

*Elpes dicta fui Scythia regionis alumna,  
Quam procul à patria conjugis egit amor.  
Porticibus sacris jam non peregrina quiesco,  
Iudicis æterni testificata thronum.*

Versus: *Tempore Felicis fuerat rex Theodoricus,  
Impius, impatiens, Gottorum ductor iniquus,  
Geladius Papa stat tempore Theodorici,  
Annis his binis mensibus octo fuit.*

*Symmachus & Papa cum principe Theodorico  
Sedes, & Hormisdas sub eodem præsul iniquo.*

FELIX tertius Romanus ex patre Felice presbytero, sedit annos VII. menses XI. dies XVII. *Hæresis acephalorum* oritur, sic dicta, quia sine capite & auctore impugnabat synodum Chalcedonensem.

GELASIUS primus Afer sedit annos V. menses VIII. dies XVIII. Composuit canonem missæ. Amator erat pauperum, Clerum ampliavit, & à periculo famis liberavit.

ANASTASIUS secundus sedit quasi duobus annis: Versus: *Alter Anastasius Roma nunc papa resedit, Annus ei statum solus in orbe dedit. Vndeni menses vicesiesque dies.* Hic papa (vel sequens) quia communicavit \* *Phosino* hæretico, divino iudicio percussus, dum iret ad secreta naturæ, egerens intestina, miserabiliter decessit.

\*MS Conf.  
Achacio.

SIMACHUS Sardus sedit annos XV. Statuit *Gloria in excelsis,*

*excelsis*, in festis S S. decantari. Contra istum assumtus est in Papam *Laurentius*, & stetit schisma tribus annis, cum effusione sanguinis, tam Clericorum quam laicorum. Tandem Tydericus de *Berna* consilio convocato *Simachum* confirmavit, & *Laurentium* fecit Episcopum in † *Lulia*.

† MSS.  
Cont. Lu-  
ccria.

**HORMISDA** Campanus, natione Romanus sedit annos VIII. Circa hæc tempora *Fulgenius* Carthaginensis, Græcis & Latinis literis eruditus, multa scripsit, cum sanctis *Lupo* & *Germano*, *Britanniam* & novam *Saxoniam*, reliquijs honoravit.

**S. REMIGIUS** Episcopus Remensis *Clodoveum* primum regem Francorum baptizat. Ipse enim per uxorem suam sæpius monitus, non potuit induci ad fidem Christianam, donec contra hostes pugnans multos perdidisset. Tunc enim Secretarius ejus *Aurelius* ait: *Domine mi Rex, crede in Deum cæli, quem regina predicat, & victor eris.* Ille visis suorum cladibus dixit: *Iesu Christe, quem uxor mea predicat Deum esse, & filium Dei, tuum adjutorium devotus imploro, vovens, si mihi victoriam dederis, baptisari;* promisitque ad honorem *B. Martini* equum suum dare. Cum hoc & similia oraret, victi sunt adversarii, anno regni sui xv. sicque baptisatus est rex, & duæ filiæ cum populo Francorum. Dum autem equum promissum redimere vellet pro c. florenis, equus non movit se; & ait rex: *addito adbuco ridem.* Fecerunt, & equus ivit. Tunc lætanter rex ait: *Vere B. Martinus bonus est auxilio, sed carus in negotio.* Obijt autem idem rex, anno Domini *DVIII*. Nota etiam quod à transitu *S. Martini*, usque ad obitum *Clodovei* fluxerunt anni *CXII*. Obijt circa tempus illud *S. Episcopus Medardus*, quem dictus Rex gloriose sepelivit; cujus frater erat *Ghildardus*, ambo sancti uno die mortui, à Christo sunt assumti. Circa idem tempus rex quidam *Wandalorum* † *Hemicus Arrianus* multa mala intulit Christianis. Relegavit in exilium Presbyteros & clericos uno tempore † *cccxiij.* quibus linguas abscindens plena verba aufer-